
Kostoja 
Totale

Transferet 
Qeveritare

Të hyrat 
vetanake 21

Të hyrat 
vetanake 22

659 TOTALE SHPENZIMET KAPITALE 470,649    258,591   198,058   14,000     
163 34,000           30,000          -                4,000             

16335 34,000           30,000          -                4,000             
1 41616 Blerja e automjeteve për administratën komunale 34,000         30,000        -              4,000           
2 41617 Mbulimi i parkingut të automjeteve zyrtare -               

180 25,000           2,890            22,110           -                
18444 25,000           2,890            22,110           -                

3 41618 Riparimi i rrugëve dhe trotuareve të Hanit të Elezit 10,000           -                10,000           
4 41619 Riparimi dhe rregullimi i rrjetit të ujësjellësit të Hanit të Elezit 5,000             -                5,000             
5 41620 Fond për emergjencë 10,000           2,890            7,110             
6 41621 Ndërtimi i një stacioni të autobusëve -                 -                

660 300,524         119,576        170,948         10,000           
66480 300,524         119,576        170,948         10,000           

7 41624 Ndërtimi dhe rregullimi i prockës në Lagjen e re 213,594         70,576          143,018         

8
41625

Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat urbane të Hanit 
të Elezit (Uji i Thartë, Rruga Dardania, Rrugicat e Rrugës së 
Lepencit, një pjesë e rrugës Adem Jashari) -                 

-                

9
41626

Shtrimi me kubëza betoni i rrugicave nëpër zonat  rurale të Hanit 
të Elezit (Seqishtë, Dimcë, Gorancë, Krivenik, Paldenicë, 
Pustenik, Laç) -                 -                

10 41627
Riparimi i Kompleksit të varrezave të dëshmorëve në Pustenik 
(Ndërrimi i pllakave të lapidarit) 5,000             -                5,000             

11 41641 Mjete të lira për bashkëinvestime 50,000           30,000          10,000           10,000           
12 41642 Fond për hartimin e projekteve 10,000           10,000           
13 41628 Fonde për shpronësim 1,630             -                1,630             

14 41629
Rregullimi i Kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonës urbane të 
Hanit të Elezit 10,000           10,000          -                

Planifikimi urban dhe mjedisi
Planifikimi urban dhe inspeksioni 

Parandalimi dhe inspektimi i zjarreve

Tabela 4.2 Financimi vjetor i investimeve kapitale për vitin 2015
Buxheti i Rishikuar

Nr Komu
na

Kodi i 
prog/nën
programi

t

Progra
mi

Nën-
programi

Kodi i 
projektit Emri i projektit

Plani nga i cili:

Hani i Elezit
Administrata dhe personeli

Administrata

Shërbimet publike, mbrojtja civile, emergjenca



15 41630
Rregullimi i Kanalizimeve  në lagjet e mbetura të zonave rurale të 
Hanit të Elezit (Rezhancë, Paldenicë, Gorancë) 10,000           9,000            1,000             

16 41631 Fasadimi i objekteve publike -                 -                
17 41632 Rregullimi i shtratit të Përroit të Dimcës - faza e dytë -                 -                
18 41633 Hartimi i hartave zonale -                 -                
19 41634 Instalimi i nxemjes qendrore në shtëpinë e kulturës "Imri Curri" -                 -                
20 41635 Rregullimi i shtratit të lumit Lepenc -                 -                
21 41636 Rregullimi i prockës në fshatin Seqishtë -                 -                
22 41637 Asfaltimi i rrugës Gorancë - Globoqicë -                 -                
23 41638 Identifikimi dhe sigurimi i pronës për varrezat e qytetit -                 -                
24 41639 Kubëzimi i rrugës Uji i Thartë - Pustenik -                 -                
25 41640 Gjelbërimi i disa hapësirave publike 300                300                

730 6,125             6,125            -                -                
73044 -                 -                -                -                

26 41667 Rregullimi i rrethojës së ambulancës në fshatin Gorancë
75050 6,125             6,125            -                -                

27 41668 Pajisje me inventar dhe mobilje për QKMF 6,125             6,125            -                
920 105,000         100,000        5,000             -                

92175 105,000         100,000        5,000             -                
28 90632 Ndërtimi i çerdhes për fëmijë -                 -                -                
29 90635 Rregullimi i infrastrukturës shkollore (lyerje, suvatim, izolim) 5,000             -                5,000             

30 90638
Aneksi i shkollës fillore "Ilaz Thaçi" në Han të Elezit- faza e dytë

100,000         100,000        -                

Drejtor për Buxhet dhe Financa
Shabi Rexhallari
_________________ __________________

Administrata 

Kryetari i Komunës
Rufki Suma

Shëndetësia dhe mirëqenia sociale 
Administrata 

Shërbimet e shëndetësisë primare

Arsimi dhe shkenca 


